

مخاطب شما

بازی با مهره های سوخته!



حسن روحانید
روزنامه‌نگار پیشکوت

اگر زمان پاسخگویی به مردم فرا رسیده است؛ لطفاً بفرمایید این گوی واین میدان که شما بارها تکرار کرده‌اید حزبی ندارید اما حالا دیگر نمی‌شود دم خروس را دید و آن ادعاهای نخ نم‌شده را باور کرد، چون بلافاصله پس از اتمام مراسم تنفیذ در پیشگاه مقام معظم رهبری و نمایندگان اقدار جامعه، معاون اول دو دولت اصلاحات را در همان سمت معرفی کردید تا شاید این گونه گذشته‌ها غسل تعمید شود.

معاون اول فعلی شما قبل از این هم همین سمت را در دولت‌های اصلاحات هفتم و هشتم داشت و یکی از ارکان این حزب بوده و خواهد بود هرچند در ظاهر میانه رو همچنان که قبل از آن هم علی عبدالعلی زاده را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی به همراه داشتید و ایشان نیز نقش قومیتی دارد و زاده ارومیه است و در فاصله سالهای ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۹ استاندار آذربایجان شرقی بود و در دوره ریاست جمهوری دو دولت اصلاحات وزیر مسکن و شهرسازی بود و البته کتاب خاطرات وزیر! هم نوشته ایشان است تا نشان دهد از نظر تفکری یا نویسندگانی چون محمد تقی قزوینسلفی، آنتونیا چینی، اندروشافر؛ مارتین اسلی؛ شیلوا فیتز پاتریک؛ نزدیک است و حالا در ادامه مدیریت دفتر ریاست جمهوری دولت چهاردهم را به شخصی واگذار می‌کنید که دبیری هیئت دولت های یازدهم و دوازدهم را به عهده داشته، اگرچه قبل و بعد و طی آن مسأله‌ای چون ریاست مرکز ملی بهره‌وری، مشاور و مدیرکل دفتر امور مدیران ارشد ریاست جمهوری؛ معاونت بررسی‌های دفتر هیئت دولت نهاد ریاست جمهوری؛ مشاور وزیر آموزش و پرورش؛ قائم مقام معاون آموزشی و معاون آذاری و مالی نهضت سواد آموزی؛ مدیر نهضت سواد آموزی استانهای آذر بایجان شرقی و تهران؛ عضویت در شورای عالی پشتیبانی سواد آموزی؛ عضویت در شورای مرکزی نهضت سواد آموزی؛ عضویت در کمیسیون تدوین برنامه پنج ساله دوم و سوم وزارت آموزش و پرورش؛ عضویت در شورای مسوورتی بهره‌وری در مجموعه کار گروه تحول اقتصادی؛ عضویت شورای مشاوران دیوان محاسبات؛ دبیر کمیسیون بررسی و اعطای نشان های دولتی؛ عضویت در شورای عالی اداری؛ رئیس کمیسیون اصلاح الگوی مصرف شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ عضویت در کمیسیون سبک زندگی در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ رئیس شورای حکام سازمان بهره‌وری آسیا

AP0 درسال ۲۰۰۸ میلادی؛ نایب رئیس شورای حکام سازمان بهره‌وری آسیا APO در سال ۲۰۰۷ میلادی؛ نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران در سازمان بهره‌وری آسیا APO؛ رئیس هیئت نمایندگی ایران در اجلاس روسای سازمانهای بهره‌وری آسیا در سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۶ اندونی؛ ۲۰۰۶ هوانی؛ ۲۰۰۷ ویتنام؛ و ۲۰۰۸ مانیل فیلیپین؛ عضویت در هیئت مدیره انجمن بهره‌وری ایران در سال ۱۳۹۲؛ عضویت در هیئت رئیسه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور؛ عضویت در هیئت مدیره هیئت امنای ستاد اقامه نماز کشور دبیر هیئت دولت از سال ۱۳۹۲ بمدت شش سال و در ادامه‌ه وزیر آموزش و پرورش در زمان باقی مانده از دولت دوازدهم و اگر کسی پیدا شود که در طول ۶۵ سال عمر خود با کسر دوران کودکی و نوجوانی و جوانی و تحصیلات، طی ۳۵ سال باقی مانده بتواند همه این مشاغل مهم را به نحو احسن به انجام برساند حداقل دیگر توانی او نیست تا در ادامه به عنوان مدیریت دفتر ریاست جمهوری پراز چالش چهاردهم انجام وظیفه کند مگر اینکه این سیست استب زین شده باشند و همه مشاغل قبلی جنبه تشریفات وصوری داشته باشند و تنها در یافت حق شرکت در جلسات فصلی آن حقیقی بوده است!

بگذریم که این روزها پس از گذشت سه سال از دوران پرتلاش دولت سیزدهم و به شهادت رسیدن رئیس جمهور مردمی بار دیگر نوبت جوانه زدن زنجیرهای‌ها و پیدایش بدنه‌های خراب زمستانی شروع می‌شود تا به گمانه زنی‌هایی به نفع خود بپردازند و مخاطب سرگردان را در این وادی به یاد خاطره‌ای از رئیس جمهور دولت های نهم و دهم بیندازند تا پاسخ سوال یک خبرنگار شکارچی دوربین بدست که می‌پرسد در باغچه پاستور چه می‌کنید جواب دهد «مشغول بیرون آوردن علف های هرز از بین سبزی معطر ریحان هستم» و حالا نوبت اظهار نظر استاندار دهه شصت اسفهان و شهردار دهه هفتاد پایتخت و آن همه ماجرا هست که در سنگر فعالان اصلاح طلب باقی مانده و این روزها را در کسوت مدیر مسغولی یکی از روزنامه های همین طیف می گذرانند تا به یک خبرنگاری بگویند «انتخاب عارف شعار پزشکیان را دربار جوانگرایی به چالش نکشیده است. این انتخاب شعار پزشکیان مبتنی بر عدم سابقه افراد در دولت‌های قبلی را هم زیر سوال نبرده چرا که معاون اولی جای افراد جوان و بی تجربه نیست؛ پزشکیان انقدر تحرک و توان اجرایی دارد که از معاون اول توقع نمی‌رود که بتواند در مسائل اجرایی مانند جوان سی ساله عمل کند.» اگرچه رئیس جمهور دولت چهاردهم درانتخاب رئیس دفتر و حتی رئیس ستاد انتخابی خود هم که هر دو مسئولیت، نیازمند نیروی جوان هستند از افراد بالای شصت سال استفاده کرده که در فرهنگ روزمره به مهره‌های سوخته معروفند!

گزارش

دیدار برخی از مقامات حاضر در مراسم تحلیف رئیس جمهور با رهبر انقلاب

بلندترین پرچم اسلام در استان مردم غزه است



و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول کمک و حمایت و بشارت‌های الهی باشند. در این دیدار آقای اسماعیل هنیه با تبریک انتخاب رئیس جمهور جدید ایران، برگزاری انتخابات اخیر را جلوه‌ای از مردم‌سالاری بر مبنای تفکر اسلامی دانست و با اشاره به دیدار خود با آقای پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد مواضع خوب و مستحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس افتخار کردیم.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، گفت: دیروز سیدمین روز جنگ بوده و اکنون به مرحله‌ای حساس و تاریخی رسیده‌ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید فهمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند. در این دیدار همچنین آقای زساد اللّخّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان رئیس جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.

کشور، گفتگوهای خود با آقای پزشکیان رئیس جمهور را سازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام کرده است که هیچ مسیر فرامنطقه‌ای را در داخل کشور خود نمی‌پذیرد.

آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور و متنوع شدن آن ابراز خرسندی و استمتران این روند را مهم ارزیابی کرد.

امروز بلندترین پرچم اسلام در استان مردم غزه است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقایان اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و زباید اللّخّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم‌نظیر مردم مظلوم غزه، تاکید کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین و مردم غزه است و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش از پیش اسلام فراهم آمده است.

رهبر انقلاب اسلامی یکی از دغدغه‌های همیشگی متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو از جامعه اسلامی برشمرده‌اند و افزودند: گرایش روزافزون به اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی ملت فلسطین و مردم غزه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: عامل اصلی عظمت

رهبر انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور آقای پاشینیان در مراسم تحلیف آقای پزشکیان رئیس جمهور و همچنین مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تاکید کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می‌داند و همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تامین می‌کند، اتکاء به خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی‌ها که از راه دور می‌آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می‌کنند به ضرر آنها تمام می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به ارتباطات خوب مردم ایران با ارمنه کشور، خاطرنشان کردند: ارمنه ایران در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی داشتند و من شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارمنه رفته‌ام.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احترام به حضرت مسیح(ع) را یک موضوع مسلم و قطعی میان مسلمانان دانستند و گفتند: این اهانت‌هایی که به بزرگان ادیان الهی از جمله حضرت مسیح(ع) می‌شود از نظر ما محکوم است. در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش دو

تعدادی از سران و مسئولان کشورها که برای حضور در مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان آمده بودند با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند، رئیس جمهور تاجیکستان، نخست وزیر ارمنستان، اسماعیل هنیه و زباید اللّخّاله، نخست وزیر عراق و برخی دیگر مقامات دیدار کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان و هیأت همراه، سیاست و اولویت اصلی جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با کشورهای منطقه و به‌ویژه کشورهای هم‌زبان و دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشترک دانستند و تاکید کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته آماده همکاری صمیمانه با تاجیکستان در زمینه‌های مختلف است.

رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از سفر رئیس جمهور تاجیکستان به تهران برای حضور در مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان، رفت و آمد مقامات دو کشور را زمینه‌ساز گسترش همکاری‌ها خواندند و گفتند: زبان فارسی یکی از اشتراکات مهم ایران و تاجیکستان و افغانستان است و باید برای حفظ و گسترش این زبان و جلوگیری از برخی تلاش‌ها برای انزواي آن، همکاری‌های بیشتری انجام شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از اقدامات رئیس جمهور تاجیکستان برای گسترش زبان فارسی اظهار امیدواری کردند: خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان ترویج شود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: گسترش روابط ایران و تاجیکستان مخالفتی دارد که باید برای مقابله با آنها، برنامه وجود داشته باشد.

در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای امامعلی رحمان با ابراز خرسندی فراوان از دیدار مجدد با رهبر انقلاب، به مذاکرات خود با آقای پزشکیان اشاره کرد و گفت: همان‌گونه که چند سال پیش جنابعالی فرمودید دو کشور خوشاوند هستند و ما گسترش بیش از پیش روابط و استفاده از تجارب و پیشرفت‌های جمهوری اسلامی در عرصه‌های علمی، سلامت و صنعت را خواستاریم. رئیس جمهور تاجیکستان در این دیدار همچنین سه برخی اقدامات خود برای گسترش زبان فارسی در این کشور اشاره کرد.

مسیر زنگزور به ضرر ارمنستان است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و هیأت همراه، سیاست قطعی و ثابت جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با همسایگان به‌ویژه ارمنستان دانستند و تاکید کردند: ما جداً معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و همکاری‌ها میان دو کشور بر اساس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن سیاست‌های دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت.

رئیس جمهور در مراسم تحلیف خود در صحن علیی مجلس گفت: از عزت و منافع ایران پاسداری می‌کنم و به آینده امیدوارم.

مراسم تحلیف مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در صحن علیی مجلس شورای اسلامی برگزار شد. مراسم با حضور ۱۱۰ هیئت خارجی از ۸۸ کشور، ۱۰ سازمان بین المللی که وارد تهران شده و در مراسم تحلیف حضور داشتند برگزار شد. پیش از آغاز رسمی مراسم، مهمانان خارجی با حضور روسای قوای سه گانه کشورمان عکس یادگاری گرفتند.

در کنار هیئت‌ها و مقاماتی از ۸۶ کشور خارجی که در مراسم امروز حضور پیدا کرده‌اند، مهمانان خارجی، مقامات لشکری و کشوری از جمله روسای قوا، اعضای شورای نگهبان، فرماندهان عالی رتبه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم حضور داشتند.

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی در مراسم تحلیف، در جایگاه ناطقان قرار گرفت و طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد کرد. متن کامل سوگند پزشکیان به شرح زیر است: «بسم‌الله‌رحمن‌الرحیم» من به عنوان رئیس جمهور در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشم و همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته‌ام به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و اعتدالی کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از هر گونه خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناسخته است حمایت کنم. در حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نوزرم و با استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و ائمه اطهار علیهم‌السلام قدرتی را که ملت به عنوان امانتی مقدس به من سپرده‌است همچون امینی پارسا و فداکار نگاهدار باشم و آن را به منتخب ملت بسپارم.

در ادامه سوگندنامه رئیس‌جمهور توسط دبیر شورای نگهبان امضا شد.

قالیباف: متعهد می‌شویم دولت را یاری کنیم

در مراسم تحلیف، نخست رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز همه ما متعهد می‌شویم در راه پیشرفت و تحقق آرمان‌های انقلاب دولت را یاری کنیم. محمدباقر قالیباف افزود: همگان دیدند در فرصت زمانی بسیار کوتاه وفق قانون اساسی، یک انتخابات کاملاً رقابتی با حضور همه طیف‌های سیاسی در سلامت و امنیت کامل رئیس جمهور کشور تعیین شد.

قالیباف گفت: حادثه تلخ و عروج شهادت‌گونه رئیس جمهور فقید شهید رئیسی و همراهان گرانقدرش در چشم تحلیل‌گران عرصه جهانی آزمون مجدد برای نظام مقدس جمهوری اسلامی رقم زد و دیدیم که با مدیریت هوشمندانه رهبر انقلاب بار دیگر تبدیل به نماد ثبات و اقتدار نظام سیاسی در ایران اسلامی شد. وی افزود: ما معتقدیم چراغ راه حرکت کشور در عملیات انقلابی است که مخرج مشترک انقلابی‌گری مردمی‌بودن و کارآمدی است که می‌تواند راه مردم و پیشرفت کشور را در فضایی عادلانه با تکیه بر مردم و باور به سنت‌های الهی رقم بزند.

قالیباف تاکید کرد: در شرایط پسر تلاطم منطقه‌ای و بیسن المللی و با وجود دشمنان قسم خورده خارجی ناظران جهانی مشاهده کردند که جمهوری اسلامی دچار کوچکترین تنش سیاسی و امنیتی نشد و در اداره امور کشور نیز ذره اخلال ایجاد نشد. وی افزود: مجلس شورای اسلامی از تمامی ابزارهای خود برای دولت محترم برای خدمت صادقانه به مردم شریف ایران حمایت می‌کند. قالیباف تاکید کرد: موفقیت دولت جدید موفقیت خود و نظام می‌دانیم و در این راستا صمیمات رئیس‌جمهور محترم مبتنی بر سیاست‌های رهبر معظم انقلاب